
 
 

 
2025年4月25日 

保護者様へ 
 

2025年度　第１回　チャレンジトリップのご案内 

 
　いつも「ひかりの子」の活動に温かいご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 
　2月に実施したチャレンジトリップでは、子どもたちが自分で行き先を決め、電車やバスを利用し
て目的地に向かうという挑戦に取り組み、それぞれが貴重で素晴らしい時間を過ごすことができ
ました。ご参加いただいた皆様に、改めて心より感謝申し上げます。 
 
　第1回チャレンジトリップでは、潮干狩りと砂浜遊びを予定しています。普段なかなかできない体
験や、今の季節だからこそ楽しめる活動を通して、子どもたちにとって新しい発見や学びのある
一日となることを願っております。 
子どもたちが充実した活動に参加できるよう、スタッフ一同全力で取り組んでまいります。 
　たくさんのご参加をお待ちしておりますので、引き続きよろしくお願い申し上げます。 
 
 
１　日時について　　　　2025年　5月31日(土)　9:00～16:30 
        　　   　　　　　 ※放課後等デイサービスの利用日になります。 
 
２　場所について　　　　大竹海岸　山田売店 
 
３　対象について　　　　小学３年生以上　　 
 
４　連絡先について 
 
　　　　　　　　ひかりの子　　　　(東新井センター)：029-861-8616　 
　　　　　　　　ひかりの子みらい(みどりのセンター)：029-828-8188 
 
　　　　※当日の緊急連絡は、担当スタッフまでお願いします。 
　　　　　藤井(ネスくん)　090-9845-7413　　中村(コーチ)　　090-8642-0142 
 
５　スケジュール 
 

※スケジュールの時間は変動することがあります。ご了承ください。 
 
 
６　参加費について 
　　3,000円　(利用料と一緒にプログラム費として後日引き落としをさせていただきます) 
 

 

 9:00    ひかりの子　 
             集合（東新井本館　2階） 
 9:30    大竹海岸に向けて出発 
11:00   大竹海岸に到着 
11:15　昼食   
12:00   潮干狩り準備・説明 

12:30  潮干狩り・砂浜遊びスタート 
14:00  潮干狩り・砂浜遊び終了   
　　　着替え 
15:00  大竹海岸出発 
16:30  東新井到着・解散 



 
 

 
 
 
7　申込みについて 
　　ご案内に同封している申込み書にご記入いただき、提出をお願いいたします。 
　　ご来館が難しい場合には、メールにて返信していただき、お申し込みください。 
　　申込み〆切は2025年5月16日(金)とさせていただきます。　 
 
8　持ち物 
　☐　両手がふさがらないリュック 
　☐　水筒 
　☐　お弁当 
　☐　帽子 
　☐　着替え一式 
　☐　濡れてもよい靴 
　☐　軍手 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
 

 
第1回　チャレンジトリップ（5月）申込書 

　　　　　　　　　　　　　　　　　※　放課後等デイサービスの利用日となります。 
 
 
学年　　　　　　　　　　　 　　氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　 
 
メールアドレス　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 
 
 
1.　チャレンジトリップ（5月）に、 
 

参加します。　　　　参加しません。 
 
 
2.　朝、自宅からの送迎を、 
 

希望します。　　　　希望しません。 
　 
 
3.　解散後、自宅までの送迎を、 

 
希望します。　　　　希望しません。 

 
 
4．活動の様子などの写真を、ＹＭＣＡカレンダー、支援報告書などに使用させていた
だく場合がございます。つきましては、写真掲載に同意します、しませんのいずれか
に〇をしてください。   
 
　　写真掲載に　　　　　　同意します。　　　　　同意しません。 
 
 
5．その他 
 
 
 
 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 

 


